5

  THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN QUẬN PHÚ NHUẬN

***
Số: 205 - TB/ĐTN-BMT.ĐBDC
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Phú Nhuận, ngày 25 tháng 6 năm 2018

THÔNG BÁO

V/v tham gia các khóa huấn luyện kỹ năng thực hành xã hội

trong chiến dịch tình nguyện Hành quân xanh lần 12 - năm 2018

-------
Căn cứ Thông báo số 321-TB/TĐTN-MT.ANQP.ĐBDC ngày 19 tháng 6 năm 2018 của Ban Thường vụ Thành đoàn về việc tổ chức các khóa huấn luyện kỹ năng thực hành xã hội cho thanh thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn, vượt khó học tốt trong chiến dịch tình nguyện Hành quân xanh lần 12 - năm 2018; Ban Thường vụ Quận Đoàn thông báo về các chương trình, cụ thể như sau:
1. Thời gian, địa điểm:

1.1. Chương trình “Học làm chiến sĩ Công an” năm 2018, chủ đề “Em học làm chiến sĩ Phòng cháy và chữa cháy”:

- Thời gian: Từ ngày 15/7 đến ngày 20/7/2018.

- Địa điểm: Trung tâm đào tạo, huấn luyện Phòng cháy chữa cháy và Cứu nạn cứu hộ TP. Hồ Chí Minh.
(Số 22A Quang Trung, Phường Hiệp Phú, Quận 9)

- Lịch họp phụ huynh thông tin về chương trình: 18g00 ngày 13/7/2018 tại Sảnh triển lãm Nhà văn hóa Thanh niên
(Số 4, Phạm Ngọc Thạch, P. Bến Nghé, Quận 1).

1.2. Chương trình “Học làm chiến sĩ Công an” năm 2018:

- Thời gian: Từ ngày 29/7 đến ngày 03/8/2018.

- Địa điểm: Trung tâm huấn luyện và bồi dưỡng nghiệp vụ Công an TP. Hồ Chí Minh (Phường Linh Trung, Quận Thủ Đức)
- Lịch họp phụ huynh thông tin về chương trình: 18g00 ngày 27/7/2018 tại Sảnh triển lãm Nhà văn hóa Thanh niên
(Số 4, Phạm Ngọc Thạch, Phường Bến Nghé, Quận 1).
2. Chương trình tập huấn: Theo chương trình đính kèm.
3. Đối tượng tham gia:

- Thanh thiếu nhi con cán bộ công chức, viên chức, công nhân lao động trên địa bàn quận.

- Thanh thiếu nhi là con cán bộ đang làm việc tại các đơn vị thuộc 04 đơn vị lực lượng vũ trang Thành phố; con cán bộ, chiến sĩ đang thực hiện nhiệm vụ bảo vệ Tổ quốc tại các vùng biên giới, biển, đảo đang sinh sống trên địa bàn quận.

- Học sinh THCS, THPT trên địa bàn quận (ưu tiên đối tượng là con gia đình chính sách, có công với cách mạng, gia đình khó khăn, vượt khó vươn lên trong học tập) có hạnh kiểm tốt, sức khoẻ tốt, không mắc các chứng bệnh về tim mạch và thần kinh…

4. Tiêu chuẩn và hồ sơ giới thiệu:

4.1. Tiêu chuẩn:

- Thanh thiếu nhi từ 12 đến 15 tuổi;

- Hoàn cảnh gia đình khó khăn, không có điều kiện tham gia các lớp học kỹ năng thực hành xã hội do các đơn vị tổ chức trong hè;

- Thành tích học tập: đạt loại giỏi trong năm học 2017 – 2018.

4.2. Hồ sơ đề cử:

- Danh sách tổng hợp đăng ký gồm các mục, cụ thể như sau:

	STT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Địa chỉ
	Họ tên phụ huynh
	Số điện thoại

- Đối với từng hồ sơ cần đảm bảo đầy đủ các nội dung, gồm:
+ Phiếu đăng ký tham gia có xác nhận của cha (hoặc mẹ) và có dán hình (theo mẫu của từng chương trình).

+ 01 bản photo giấy khai sinh.

+ 01 bản photo giấy khen năm học 2017-2018.

5. Chỉ tiêu số lượng đăng ký:

Mỗi đơn vị cố gắng rà soát, giới thiệu đảm bảo trại sinh tham gia ít nhất 01 chương trình.
6. Kinh phí tham gia chương trình: Ban Tổ chức hỗ trợ toàn bộ kinh phí cho các em tham gia.

7. Thời gian gửi Danh sách đăng ký:

Các đơn vị tổng hợp danh sách và gửi về Ban Mặt trận Địa bàn dân cư quận đoàn (179 Hoàng Văn Thụ, phường 8, quận Phú Nhuận). Phụ trách tổng hợp: đồng chí Lê Lâm Anh – Cán bộ Ban Mặt trận Địa bàn dân cư Quận Đoàn, (Số điện thoại: 0938.960.554, hộp thư điện tử: hoilhtnquanphunhuan@gmail.com) cụ thể:

- Chương trình “Em học làm chiến sĩ Phòng cháy và chữa cháy”: gửi danh sách tham gia trước ngày 06/7/2018.

- Chương trình “Học làm chiến sĩ Công an” năm 2018: gửi danh sách tham gia trước ngày 18/7/2018.

Lưu ý: Ban Mặt trận Địa bàn dân cư Quận đoàn sẽ nhận hồ sơ đăng ký tham gia các chương trình theo thời gian như thông báo, ưu tiên các hồ sơ gửi sớm và đầy đủ; các hồ sơ đăng ký trễ hạn sẽ được đăng ký chuyển sang chương trình Học kỳ tiếp theo nếu có nguyện vọng.

Để đảm bảo cho công tác tổ chức các chương trình, sau thời gian kể trên, đơn vị không gửi danh sách xem như không có nhu cầu, đối tượng giới thiệu.
Trên đây là Thông báo về việc rà soát tham gia các khóa huấn luyện kỹ năng thực hành xã hội trong chiến dịch tình nguyện Hành quân xanh lần 12 - năm 2018. Đề nghị các cơ sở Đoàn có quan tâm và tham gia thực hiện tốt các nội dung đã thông báo./.

TL. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN

CHÁNH VĂN PHÒNG

Tăng Vũ Hoài Ân
THÀNH ĐOÀN –  CS PCCC
   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      TP. HỒ CHÍ MINH
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       ---o0o---

Tp. Hồ Chí Minh, ngày       tháng 6 năm 2018

PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM GIA

CHƯƠNG TRÌNH “HỌC LÀM CHIẾN SĨ CÔNG AN” NĂM 2018

Chủ đề: “Em học làm chiến sĩ Cảnh sát Phòng cháy và chữa cháy”

- Thời gian: Từ ngày 15/7 đến 20/7/2018.

- Địa điểm: Trung tâm đào tạo, huấn luyện PCCC và cứu nạn cứu hộ.

(Số 22A, đường Quang Trung, Phường Hiệp Phú, Quận 9)
1. Họ và tên: …………………………………..2. Sinh ngày: ……………………….
3. Giới tính: …………………………..Dân tộc: …………………………………….

4. Học sinh lớp…………………………..Trường:…………………………………..

5. Số điện thoại liên lạc: ………………………………………………………………

6. Số đo quần áo (S, M, L, XL):…… - Chiều cao: ……………….- Cân nặng: ……

7. Thức ăn dị ứng (nếu có):..………………………………………………………..

8. Tiền sử bệnh:……………………………….. (đem theo thuốc đặc trị)
9. Năng lực, sở trường của em:…..…………………………………………………..

………………………………………………………………………………………...

10. Họ và tên bố (hoặc mẹ):…………………………………………………..………

- Trú quán:…………………………………………………………………………….

- Đơn vị công tác:…………………………………………………………………...

- Số điện thoại: ……………………………Email:………………….………………

Em tự nguyện đăng ký tham gia chương trình “Học làm chiến sĩ Công an” với mục tiêu: được học tập một số kiến thức cơ bản về QP-AN, tinh thần yêu nước, lòng tự hào, tự tôn dân tộc, truyền thống tốt đẹp của quân đội; giúp em được làm quen với môi trường quân đội, rèn luyện tính tự chủ, bản lĩnh, nề nếp, kỷ luật, ý chí vượt khó và tác phong của người chiến sỹ; thông qua Chương trình em được bồi dưỡng về kỹ năng xã hội, kỹ năng sống, giúp em tự tin, sống trách nhiệm hơn với bản thân, có tinh thần sẻ chia, quan tâm đến bạn bè, gia đình và những người xung quanh, tránh được các tệ nạn xã hội và những sinh hoạt thiếu lành mạnh. Thông qua Chương trình tạo cho em có ý thức tích cực tham gia vào các hoạt động xã hội tình nguyện, mở rộng quan hệ giao lưu, học hỏi, xây dựng tình đoàn kết, giúp đỡ nhau cùng tiến bộ; biết quan sát, nhận biết, phán đoán và ứng phó các tình huống, biết sắp xếp, tổ chức sinh hoạt cá nhân khoa học.

Em tự nguyện đăng ký tham gia và chấp hành đúng quy đinh của chương trình.

	Xác nhận của Bố/Mẹ/Người giám hộ

(Ký, ghi rõ họ tên)
	Học viên đăng ký

(Ký, ghi rõ họ tên)

THÀNH ĐOÀN - CÔNG AN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TP. HỒ CHÍ MINH
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---o0o---
PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM GIA

CHƯƠNG TRÌNH “HỌC LÀM CHIẾN SĨ CÔNG AN” - NĂM 2018

- Thời gian: Từ ngày 29/7 đến 03/8/2018.

- Địa điểm: Trung tâm Huấn luyện và Bồi dưỡng Nghiệp vụ CATP

(Số 59 Đường Hoàng Diệu 2, Phường Linh Trung, Quận Thủ Đức).
1. Họ và tên: ……………………………2. Sinh ngày: ………………………………

3. Giới tính: ………………………Dân tộc: ……………………………………………
4. Học sinh lớp………………………Trường:………………………………………….
5. Số điện thoại liên lạc: ………………………………………………………………
6. Số đo quần áo (S, M, L, XL):…… - Chiều cao: ……………- Cân nặng: …………
7. Thức ăn dị ứng (nếu có):..……………………………………………………………

8. Tiền sử bệnh:……………………………….. (đem theo thuốc đặc trị)
9. Năng lực, sở trường của em:…..……………………………………………………
……………………………………………………………………………………….......

10. Họ và tên bố (hoặc mẹ):…………………………………………..…………………
- Trú quán:………………………………………………………………………………
- Đơn vị công tác:…………………………………………………………………..........

- Số điện thoại: ……………………………Email:………………….………………
Em tự nguyện đăng ký tham gia chương trình “Học làm chiến sĩ Công an” với mục tiêu: được học tập một số kiến thức cơ bản về QP-AN, tinh thần yêu nước, lòng tự hào, tự tôn dân tộc, truyền thống tốt đẹp của quân đội; giúp em được làm quen với môi trường quân đội, rèn luyện tính tự chủ, bản lĩnh, nề nếp, kỷ luật, ý chí vượt khó và tác phong của người chiến sỹ; thông qua Chương trình em được bồi dưỡng về kỹ năng xã hội, kỹ năng sống, giúp em tự tin, sống trách nhiệm hơn với bản thân, có tinh thần sẻ chia, quan tâm đến bạn bè, gia đình và những người xung quanh, tránh được các tệ nạn xã hội và những sinh hoạt thiếu lành mạnh. Thông qua Chương trình tạo cho em có ý thức tích cực tham gia vào các hoạt động xã hội tình nguyện, mở rộng quan hệ giao lưu, học hỏi, xây dựng tình đoàn kết, giúp đỡ nhau cùng tiến bộ; biết quan sát, nhận biết, phán đoán và ứng phó các tình huống, biết sắp xếp, tổ chức sinh hoạt cá nhân khoa học.

Em tự nguyện đăng ký tham gia và chấp hành đúng nội quy của chương trình.
	Xác nhận của Bố/Mẹ/Người giám hộ

(Ký, ghi rõ họ tên)
	Học viên đăng ký

(Ký, ghi rõ họ tên)

Nơi nhận:

- TT/QĐ, BTV/QĐ, BCH CDTN hè quận;

- Đảng ủy Công an quận, Quân sự quận;

- Cấp ủy các đơn vị Hành chính, Sự nghiệp quận;

- Đảng ủy 15 phường;

- Đoàn Công an Quận, chi đoàn Quân sự Quận;

- Cơ sở Đoàn cụm Hành chính, Sự nghiệp quận;

- Đoàn 15 phường;

- Đồng chí được phân công;

- Lưu (VP, BMT).